
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 18                                                    Adunanza del 22-03-2025  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Indirizzi operativi in merito alla predisposizione di un bando 
pubblico per l'assegnazione gratuita di n. 1 autorizzazione per 
l'esercizio del servizio di Noleggio Con Conducente mediante 
autovettura (NCC) presso il Comune di Salvirola. 

 
   L'anno  duemilaventicinque, addì  ventidue del mese di marzo alle ore 10:00 . 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la 
Giunta Comunale. 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI SINDACO Presente in 

videoconferenza 

 

2) RICCARDO COTI ZELATI VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 

 

3) VALERY VAILATI ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

 

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
Si dà atto che   

−  la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione dei 
partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la 
piattaforma WhatsApp per videoconferenze;   

−  che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di assicurare  

tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire nella 

discussione.  

Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da remoto sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare 
svolgimento.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 16.12.2024 avente per oggetto “Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) di cui all’art. 

170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2025/2027: approvazione”, esecutiva ai sensi di 

Legge; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 16.12.2024 avente per oggetto “Bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027: approvazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 

e dell’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”, esecutiva ai sensi di Legge; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 22.12.2016 avente per oggetto “Approvazione 

Regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente mediante autovetture – NCC”; 

DATO ATTO che si rende opportuno procedere, come indicato dall’art. 12 del citato 

Regolamento, alla emanazione di un bando ad evidenzia pubblica per l’assegnazione 

dell’autorizzazione di pertinenza del Comune di Salvirola; 

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale della Provincia di Cremona n. 572 del 14.08.2023 

con la quale sono state ripartite le autorizzazioni di NCC tra i comuni della Provincia di Cremona 

e rilevato come al Comune di Salvirola sia stata attribuita n. 1 autorizzazione; 

CONSIDERATA la necessità di dare opportune indicazioni al Responsabile dell’Area Tecnica 

competente in materia, per poter predisporre utilmente il bando ad evidenza pubblica, 

individuando altresì un elenco dei titoli preferenziali da utilizzare per la formazione della 

graduatoria dei richiedenti; 

ANALIZZATE le esigenze locali del servizio in oggetto ed effettuate le debite v a l u t a z i o n i , si 

riportano di seguito le conclusioni emerse in merito ai titoli preferenziali da possedere alla data 

di   presentazione della domanda di partecipazione al bando: 

1. Residenza o Domicilio nel Comune di Salvirola: punti 5; 

2. Avere già la disponibilità di un’autorimessa a Salvirola: 3 punti (5 punti se già disponibile da 

almeno un anno); 

3. Anzianità di scrizione nel “Ruolo provinciale dei conducenti di veicoli o natanti abilitati ad 

autoservizi pubblici non di linea della Provincia di Cremona”: punti 2 per ogni anno fino ad 

un massimo di 28 punti; 

4. Conoscenza certificata di almeno una lingua straniera tra inglese, francese, tedesco, 

spagnolo: punti 5; 

5. Esperienza documentata nel settore del trasporto pubblico non di linea: 

o Anzianità di iscrizione al Ruolo conducenti superiore a 5 anni: 5 punti 

o Anzianità compresa tra 2 e 5 anni: 3 punti; 

o Anzianità inferiore a 2 anni: 1 punto; 

6. Veicolo immatricolato da meno di tre anni: punti 5; 

RITENUTO opportuno procedere, di conseguenza, ad approvare i titoli preferenziali sopra 

elencati, autorizzando il Responsabile dell’Area Tecnica all’emanazione del relativo bando ad 

evidenza pubblica; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, espressi ai sensi 



dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

DELIBERA 

1) DI RECEPIRE quanto indicato in premessa, che diventa parte integrante e fondamentale del 

presente provvedimento; 

2) DI STABILIRE i seguenti titoli preferenziali da utilizzare per la formazione della graduatoria del 

bando ad evidenza pubblica per l’assegnazione di n. 1 autorizzazione per l’esercizio di trasporto 

pubblico di Noleggio Con Conducente mediante autovettura – NCC: 

a) Residenza o Domicilio nel Comune di Salvirola: punti 5; 

b) Avere già la disponibilità di un’autorimessa a Salvirola: 3 punti (5 punti se già disponibile da 

almeno un anno); 

c) Anzianità di scrizione nel “Ruolo provinciale dei conducenti di veicoli o natanti abilitati ad 

autoservizi pubblici non di linea della Provincia di Cremona”: punti 2 per ogni anno fino ad 

un massimo di 28 punti; 

d) Conoscenza certificata di almeno una lingua straniera tra inglese, francese, tedesco, 

spagnolo: punti 5; 

e) Esperienza documentata nel settore del trasporto pubblico non di linea: 

a. Anzianità di iscrizione al Ruolo conducenti superiore a 5 anni: 5 punti 

b. Anzianità compresa tra 2 e 5 anni: 3 punti; 

c. Anzianità inferiore a 2 anni: 1 punto; 

f) Veicolo immatricolato da meno di tre anni: punti 5; 

3) DI DARE ATTO che i titoli di preferenza sopra elencati dovranno essere posseduti al momento di 

presentazione della domanda di partecipazione al bando;  

4) DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere alla predisposizione del 

bando inerente all’oggetto inserendo anche i titoli preferenziali sopra elencati; 

Successivamente, la Giunta, valutata l’urgenza di provvedere in merito allo scopo di rendere 

efficace sin da subito il presente atto, con ulteriore separata votazione all’unanimità dichiara 

immediatamente eseguibile la presente ai sensi dell'art. 134 c.4 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 

(T.U.E.L.). 

 
  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente          Il Segretario Comunale 

F.to  NICOLA MARANI        F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 27.03.2025                   

  Il Funzionario incaricato 

F.to Dott.ssa Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                          F.to Dott.ssa Francesca Compiani 

Salvirola, lì 27.03.2025                                                     ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 23-03-2025 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

